

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsca na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość sę łowa o każdej
inseraty 30 cent
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Walswa Nr. 370) 5 c.
Reklama cye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 80.

Piątek 9. Kwietnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 9. kwietnia. Komisya konstytu-
cyjna Izby deputowanych Rady państwa przy spe-
cjalnej debacie nad rezolucją Sejmu galicyjskiego
odrzucała żądane (dla Sejmu) ustawodawstwo wzglę-
dem zakładów kredytowych, ustawodawstwo o pizy-
nałości, ustanawianie zasad nauczania w szkołach. u-
stawodawstwo w przedmiotach prawa karnego i policyi
karnej, ustawodawstwo co do władz administracyjnych
i co do władzy sędziowskiej. Minister Giskra pod-
niósł tę okoliczność, jak podczas obrad nad konstytu-
cyjną, stronnictwo konstytucyjne starało się uwzględ-
nić właściwości Galicji, które to usiłowania nie
zostały jednak uznane przez deputowanych galicyj-
skich. Wtedy była pora do uzyskania niejednego
wyjątkowego postanowienia, z pory tej nie korzy-
stano. Sturm, Brestel i Ziemiałkowski potwierdzają
to po części. Zyblikiewicz nie wątpi, że odrzucone
dziś wnioski prędzej lub później zwyciężą.

Wiedeń, 8. kwietnia. Hr. Trautmannsdorf,
poseł austr. w Rzymie, otrzymał zlecenie wręczyć
Ojcu św. z powodu obchodu 50letniego jubileuszu
kapłańskiego życzenia i pismo gratulacyjne Cesarza
Franciszka Józefa.

Bukareszt, 8. kwietnia. Przy wyborach
trzeciego koła wyborczego chciało stronnictwo Czer-
wonych wywołać w Bukareszcie niepokoje, co się
jednak nie powiodło, rezultat wyborów w ogóle po-
myślny dla rządu, lubo wybrano kilku przewodzców
partyi opozycyjnej. Rada miasta Bukaresztu podała
się do dymisji.

Paryż, 8. kwietnia. Dzienniki zaprzeczają po-
głoskom o zmianie ministrów i reformie konstytucyi.
„Patrie“ powiada, że układy z Belgią doprowadzą
do pomyślnego rezultatu bez wdania się komisji
mieszanej.

Część urzędowa.

J. Ex. minister sprawiedliwości nadał opróżnioną
przy wyższym sądzie krajowym w Krakowie posadę
zastępcy nadprokuratora państwa, Janowi Danec-
kiemu sędziemu powiatowemu w Rzeszowie.

Gminy Mołodycz i Zaradowa w powiecie jaro-
sławskim położone, zobowiązały się celem zaprowa-
dzenia u siebie odpowiedniej nauki szkolnej:

1. Wystawić w Mołodyczach z materiału twar-
dego budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla
nauczyciela i takowy zawsze w stanie dobrym
utrzymywać.

2. Posprawić dla szkoły niezbędne sprzęty
szkolne i takowe nadal utrzymywać.

3. Odstąpić nauczycielowi na użytek ofiarowany
gminom przez J. O. księcia Jerzego Czartoryjskiego
grunt rozległości 7 morgów 1031° kwadr., oraz
użytek z ogrodu szkolnego 800° kwadr. i wypła-
cać temuż w ratach kwartalnych z dołu, rocznie
kwotę 115 złr.

4. Dostawiać dla szkoły i nauczyciela ofiaro-
wane przez księcia Czartoryjskiego rocznie sześć
sągów drzewa opałowego.

5. Dozwolnić nauczycielowi utrzymywania 10 szt.
bydła na pastwiskach gminnych.

6. Wypłacać rocznie na stróża szkolnego kwotę
10 złr. w. a. a nakoniec

7. Wypłacać do rąk nauczyciela na potrzeby
szkolne rocznie 3 złr. i tyleż na premia dla celu-
jących uczniów.

Prawo patronatu gmina zatrzymała przy sobie,
zaś prawo prezentowania nauczyciela przelała na
wieczne czasy na osobę J. O. księcia Jerzego Czartoryjskiego i jego spadkobierców.

Okazaną powyższymi ofiarami gmin wymienio-
nych jakoteż J. O. księcia Jerzego Czartoryjskiego

pieczołowitość około podniesienia oświaty ludowej
podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do po-
wszechnej wiadomości z tem nadmienieniem, iż rze-
czona szkoła jako szkoła trywialna do wystawienia
świadczeń publicznych upoważniona, zaprowadza się.
Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 2. kwietnia 1869.

Na przedstawienie komitetu szkolnego w Ho-
szowie nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczy-
wistego nauczyciela przy szkole ludowej w Hoszowie
nauczycielowi przy szkole ludowej w Stynawie niż-
nej p. Konstantemu Lewińskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1869.

Na przedstawienie J. O. księcia Jerzego Czartoryjskiego nadała Rada szkolna krajowa posadę
reczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Szó-
wsku zastępcy tej posady p. Franciszkowi Gliwie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1869.

Na przedstawienie komitetu szkolnego w Sta-
rym Sączu nadała Rada szkolna krajowa posadę
reczywistego pomocnika przy męskiej szkole głów-
nej w Starym Sączu dotychczasowemu zastępcy
tej posady p. Felixowi Reinfussowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1869.

W skutek przedstawienia gminy w Steniatynie
nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego
nauczyciela przy tamtejszej szkole p. Antoniemu
Wołoszynowiczowi, dotychczasowemu zastępcy na-
uczycielskiemu tejże szkoły.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. kwietnia 1869.

Część nieurzędowa.

Dnia 6. b. m. odbyło się 180. posiedzenie
izby deputowanych Rady państwa. Prezy-
dent Kaiserfeld zagał posiedzenie o godzinie 11¹/₂.
Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Exe. ministrowie:
Hasner, Brestel, Berger, Herbst, Potocki, Taaffe
i Giskra.

Minister Hasner oznajmił, że Jego c. k. Mość
sankeysonował ustawę o obsadzeniu niektórych posad
przy radach szkolnych i że na to wpisano w budżet
kwotę 80.000 złr.

Minister finansów przedłożył ustawy względem
anticypacyjnego wybicia nowej srebrnej monety zdaw-
kowej w kwocie 5 milionów.

Deput. Widmann i towarzysze interpelowali mi-
nisterstwo, kiedy zostaną przedłożone zasady nowej
organizacyi żandarmeryi. Minister hr. Taaffe odpo-
wiedział, że na tę interpelację na przyszłym posie-
dzeniu odpowie.

Minister hr. Potocki odpowiadał na interpela-
cję względem stadnin wojskowych, a mianowicie co
do podziału tychże pomiędzy obie połowy państwa,
oświadczaając, że podział ten będzie mógł być usku-
teczniony tylko na podstawie ugody z rządem węg-
ierskim, której zasady przedłożone będą radzie pań-
stwa do konstytucyjnego traktowania.

Potem przeszła izba do porządku dziennego i
przystąpiła do wyboru sekretarzy.

Dr. Dienstl zdawał sprawę z poprawek, które
izba panów porobiła w ustawie względem trybutu
państwa. Wszystkie te poprawki zostały przyjęte.

Dep. Schlosser zdawał sprawę o ustawie wzglę-
dem oznaczenia terminu, po upływie którego pre-
tensye publicznych szpitalów do zwrócenia kosztów
utrzymania z funduszów krajowych gasną. Minister
Giskra motywował w kilku słowach potrzebę tej

ustawy, która następnie w trzecim czytaniu bez de-
baty została przyjęta.

Deput. Kaiser zdawał sprawę o poprawkach
porobionych w izbie panów w ustawie względem
warunków egzekucyi ugód zawartych przed mężami
zaufania. Także i te poprawki przyjęte bez debaty.

Posiedzenie zamknięte o godzinie 12¹/₂. Przy-
szłe posiedzenie w piątek.

Przedłożenie rządowe względem ogłoszenia ustaw
i rozporządzeń w dzienniku ustaw państwa, za-
wiera następujące postanowienia: Dziennik ustaw pań-
stwa będzie wydawany w językach krajowych wszyst-
kich królestw i krajów reprezentowanych w Radzie
państwa. — Wszystkie ogłoszenia zawarte w dzien-
niku ustaw państwa są obowiązującymi dla wszyst-
kich królestw i krajów w Radzie państwa reprezen-
towanych, jeżeli nie zostało inaczej postanowione,
w którym to razie kraj nieinteresowany nie będzie
osobno wymieniony. Ale jeżeli ogłoszenie nie jest
wydane dla wszystkich królestw i krajów w Radzie
państwa reprezentowanych, natenczas kraje których
dotyczy, będą wymienione w texcie ogłoszenia. Ogło-
szenia zawarte w dzienniku ustaw państwa, wchodzą
w moc obowiązującą z 45. dniem po ogłoszeniu
i rozesłaniu tekstu niemieckiego, jeżeli wyraźnie ina-
czej nie postanowiono. Szybkie rozesłanie dziennika
ustaw państwa, ułatwienia przy zamawianiu w każ-
dym urzędzie pocztowym, nizka cena prenumeracyj-
na itp., wszystko to szczególnie będzie przestrze-
żaniem. Dziennik ustaw państwa będzie rozsyłany
bezpłatnie.

W ministerstwie wojny odbyły się w ko-
misji obrady nad uchwaleniem rozporządzeń, które
mają jednorocznym ochotnikom, należącym do stanu
studentów, ułatwić kontynuowanie studiów bez prze-
szkody tak żeby na tem nie cierpiało wykształcenie
ich wojskowe. Zwołana w tym celu komisya po
gruntownem ocenieniu wszystkich okoliczności z tą
sprawą się łączących, uchwaliła, ażeby aż do czasu
odpowiedniego uregulowania istniejących jeszcze na
niektórych zakładach naukowych obowiązkowych
planów studiów następujące przechodowe wydać roz-
porządzenie: Przedpołudnia wszystkich dni powszed-
nich, wyjąwszy dnie w czasach feryj, dać do dyspo-
zycyi wszystkim jednorocznym ochotnikom ze stanu
studentów, którzy istotnie studia swoje kontynuują.
We wszystkie dnie powszednie od godziny 2. po po-
łudniu, we wszystkie dnie i święta przedpołudniem,
a w czasie feryj przed i po południu, są jednorocznymi
ochotnicy do dyspozycyi wyłącznie władz wojsko-
wych. Jednorocznymi ochotnikami mają mieć następujące
ferye: Boże narodzenie od 24. grudnia do włącznie
6. stycznia. Zapusty od niedzieli zapustnej do środy
popielcowej. Wielkanoc od wielkiego czwartku do
czwartku po wielkanocy. Zielone świętki trzy dni.
Wielkie wakacje szkolne od 16. lipca do końca
września.

Węgierski minister oświecenia wydał do
wszystkich arcybiskupów rzym. i gr. katolickich, bi-
skupów grecko-orientalnych i superintendentów pro-
testanckich w Węgrzech okólnik względem wykona-
nia ustawy szkolnej, w którym oświadcza, że według
otrzymanych ze wszystkich okolic kraju doniesień
utrzymywane przez kościoły szkoły wyznaniowe i na-
uka w tychże zostają po większej części w dawnym,
nader niepomyślnym stanie i nie odpowiadają wyma-
ganiom i rozporządzeniom w §. 11. ustawy z r. 1868
regulującej naukę publiczną w szkołach ludowych.

W wielu miejscach domy i lokale szkolne by-
wają nieodpowiednie, nawet niezdrowe. Nauka szkol-
na nie bywa udzielona przez 8 miesięcy jak tego
wymaga ustawa. Po odbyciu egzaminów w marcu

w wielu miejscach szkoła zostaje zamknięta. Dzieci nieregularnie uczęszczają do szkoły, o czym ani gminne ani komitatowe władze nie bywają zawiadamiane. Z wyjątkiem tablicy rachunkowej i tablicy ściennej z literami nie ma w szkołach żadnych środków pomocniczych do nauki, najgorzej jednak że w szkołach wykładają tylko małą część przedmiotów w ustawie przepisanych. Z tego powodu minister wzywa wyższe władze kościelne aby się starały zaradzić złemu przez ścisły nadzór i nienastanie przestrzeganie dokładnego wykonania odnośnej ustawy.

Lordowi Stanley wyprawiono bankiet przy sposobności inauguracji tegoż na lorda-rektora uniwersytetu Glasgowskiego. W bankiecie tym brali udział najznakomitsi obywatele Glasgow bez względu na to do jakiego stronnictwa politycznego należą. Odpowiadając na toast wniesiony na cześć jego, dotknął lord Stanley zewnętrznej polityki i wyraził nadzieję, że pokój europejski będzie utrzymany pomimo, że rozwój polityki europejskiej nie da się przewidzieć w przyszłości. Gdyby zaś nawet przyszło do jakichś zaburzeń pokoju, to i w tym razie ma silne przekonanie, że Anglia prtrafi zachować swoją neutralność. Co do stosunków ze Stanami Zjednoczonymi przyznał lord Stanley, że rokowania się rozbiły, ale utrzymywał, że sprawa cała pomimo tego nie ma jeszcze bynajmniej niepokojącego charakteru. Pokłada on wielkie zaufanie w zdrowym sędziu Amerykanów i nie przypuszcza, żeby pomnożenie zwikłań nowymi sporami mogło być dla nich rzeczą pożądaną. Anglia zewoliła na to, żeby kwestyę czy popełniono międzynarodową niesprawiedliwość lub nie, poddać wyrokowi sądu polubownego, a jakkolwiek ten sąd wypadnie, własne sumienie jest zaspokojone i kraj jest bez wątpienia w prawie.

W francuskim cieie prawodawczem na posiedzeniu w d. 3. b. m. toczyła się dalsza debata nad budżetem przyczem pomiędzy panem Juliuszem Favre a ministrem Baroche odbyła się znowu podobna dysputa jak na poprzednim posiedzeniu pomiędzy panami Thiersem a Rouherem. I tym razem szło głównie o kwestyę wolności wyborów. P. Juliusz Favre przyznaje równie jak Thiers, że od r. 1863 nastąpił pewien postęp w duchu liberalnym, ale niedostateczny. Zakwestyonowano wolność indywidualną, ścieśniono wolność prasy, wolność wyborczą zniszczono, a wolność izby poniżono.

Dzienniki paryskie rozpisują się obszernie o sprawie wyborów. W trzecim okręgu wyborczym departamentu Sekwany cztery kandydatury są już zapewnione, mianowicie pp. Emila Ollivier, Louvet (kandydat rządowy), Bancel i Emila Durier. Polityka opozycji zasadza się na tem, że usiłuje zapewnić zwycięstwo swoim najznakomitszym członkom w jak największej okręgach aby potem odniesione zwycięstwo wyzyskać przy drugim wyborze na rzecz innego demokratycznego kandydata. Tak codziennie donoszą o nowych kandydaturach które p. Juliusz Favre przyjął. Pan Thiers ma wystąpić w 7 departamentach jako kandydat. Toż samo słyhać o p. Juliuszu Simon, Ollivierze i Picardzie. W departamencie Nievre występuje jako kandydat p. Malardier znany dawno republikanin i reprezentant ludu, który d. 3. grudnia 1851 stał na barykadzie obok Baudina na St. Antonine. Radykalny „Reveil“ podał artykuł w którym usiłuje dowieść, że Ledru Rollin jak wiadomo wyłączonej od amnestyi używa w zupełności praw politycznych. Radea stanu Dupuy de Lome znany z swojej biegłości w sprawach marynarki, opuszcza służbę rządową i ubiega się o reprezentacyę miasta Lorient.

Pan Frère-Orban, jak donoszą półrządowe dzienniki paryskie, odbył d. 4. b. m. konferencyę z p. Rouher. Audyencya, którą p. Frère-Orban otrzymał d. 3. b. m. u cesarza Napoleona i przy której byli obecni poseł belgijski i dwóch innych jeszcze belgijskich urzędników państwa, trwała półgodziny. „Public“ utrzymuje, że urzędowe układy rozpoczną się w ciągu tego tygodnia. „La Presse“ dowiaduje się, że podstawy i program mieszanej komisji miały być postanowione d. 3. b. m. W komisji mają brać udział oprócz czterech ministrów jeszcze po trzech członków z każdej strony. Interesowane koleje mają być reprezentowane w komisji przez swoich prezydentów i dyrektorów. Kolej wschodnia przez senatora p. Daviste.

Z Paryża donoszą pod dn. 4. b. m., że belgijski prezydent ministrów Frère-Orban miał tegoż dnia o godzinie 2½, audyencyę u Cesarza. Podług

doniesień półrządowych dzienników miał p. Lavalette wyłuszczyć wczoraj belgijskiemu ministrowi w sposób następujący stanowisko francuskiego rządu. Chodzi o wykorzystanie ostatnich zarodków nieufności, którą wywołało przyjęcie belgijskiej ustawy o kolejach żelaznych. Pan Lavalette cieszy się bardzo przyjęciem zaproponowanej komisji, jest ona bowiem najlepszym środkiem, aby przyprowadzić do skutku pokojowe zbawienne zbliżenie pomiędzy oboma krajami bez naruszenia neutralności Belgii. Jakkolwiek Francya tę neutralność zawsze wysoko ceniła, toć jednak ekonomiczna neutralność jest niemożliwą. Mniejsze państwa muszą na tem polu koniecznie ulegać sile przyciągającej państw większych i nie myśli tego bynajmniej tać, że byłoby to w wysokim stopniu szkodliwym dla Francyi, gdyby Belgia uległa atrakcyi którego innego wielkiego systemu handlowego. Z tego powodu gotowa jest Francya w razie potrzeby sama do ofiar, aby się z Belgią jak długo jest jeszcze czas potemu porozumieć. Im z większym zaufaniem Belgia z Francją się połączy, tem pewniejszą może być swojej przyszłości.

Z Florencyi piszą do „Tryest. Gazety“ co następuje: Rzadko który zagraniczny mąż stanu był przyjmowany z takimi oznakami sympatii i przyjaźni jako poseł austriacki fml. Moering we Florencyi. Sam Król przy każdej sposobności tak go wyszczególniał i tyle mu okazywał względów, że fml. Moering jest wzruszony i zachwycony zarazem i nie może znaleźć wyrazów na wystowienie czci i wdzięczności dla Wiktora Emanuela. Również i wszyscy dygnitarze cywilni i wojskowi okazywali Jego Excelencyi uprzedzającą przyjaźń i współzawodniczyli, żeby mu pobyt we Florencyi ile możności uprzyjemnić. Szczególnie prezydent ministrów hr. Menabrea i minister wojny generał Bertole-Viale byli tak uprzejmi dla fml. Moeringa, że tenże kilkakrotnie z głębi serca wynurzał im swoją wdzięczność. Fml. Möring w czasie swojego pobytu we Florencyi otrzymywał też wizyty od najpierwszych znakomości jak np. byłego prezydenta ministrów hr. Ricasoli, byłego ministra Peruzzi, kilku senatorów i deputowanych. Dnia 4go b. m. odbył się w ministerstwie spraw zewnętrznych wielki obiad, dany w imieniu Króla na cześć fml. Moeringa. Zaproszone były szarże dworskie, adjutanci Króla i kilku generałów włoskich. Jak donosi „Gaz. uffic.“ polecił Król fml. Moeringowi, żeby obu oficerom, którzy dodani byli jako adjutanci generałowi MoroZZo della Rocca w Tryescie wręczył krzyż oficerski i krzyż kawalerski św. Maurycego i św. Łazarza.

We włoskim ministerstwie spraw wewnętrznych odbył się d. 3. b. m. bankiet na cześć fml. Möringa. Włoski prezydent ministrów wniósł toast na cześć cesarza Austrii, na który fml. Möring podobnym toastem na cześć króla Włoch odpowiedział. Dnia 4. b. m. ma się odbyć podobny bankiet u generała Lamarmory.

Druga izba włoska otrzymała sprawozdanie komisji o budżecie dochodów na rok 1869. Podług preliminarza ministra finansów mają dochody włącznie ze sprzedażą dóbr kościelnych wynosić 1.084,245.499 lirów, co by w stosunku do dochodów z roku przyszedłego wynosiło 304,327.179 lirów. Komisya widziała się jednak zniewolona do porobienia niektórych poprawek, w skutek czego dochody wynosiłyby tylko 999,472.619 lirów. Pomimo odkrycia sumy 84.742.580 lirów wykazuje jeszcze zawsze budżet na rok 1869 znaczne polepszenie finansów państwa. Z budżetu wydatków nieznanne są jeszcze pewne daty, a co do niedoboru wiadomo tylko tyle, że sam minister finansów preliminarzował go w sprawozdaniu swoim z d. 19. listopada z. r. na 20 milionów lirów.

Florentyński korespondent do „G. di Venezia“ podaje następujące szczegóły o planach włoskiego ministra finansów. Zamierza on za pomocą cesyi jednej części dóbr kościelnych pokryć niedobór na najbliższych lat pięć i dla zniesienia kursu przymusowego nałożyć pożyczkę przymusową, w której będą jednakże brały udział tylko takie osoby, których dochód 6000 lirów rocznie przewyższa.

M r o n i k a.

(Wypadki miejscowe.) D. 7. b. m. o wschodzie słońca po kilka tysięcy żydów zgromadziło się przed synagogą na Nowej ulicy i przed starą bożnicą na Krakowskim przedmieściu a rabini wystąpili z przemowami. Było to nabożeństwo odprawiane co 28 lat pod gofem

niebem. — O godz. 3. po południu wybuchł pożar w domu pod l. 168³, na Żółkiewskim, jak sądzą skutkiem nieostrożności. Spalił się dach na tymże domu i stog siana.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie i Krakowie w miesiącu marcu b. r.) We Lwowie policya aresztowała 505 osób, z tych oddano sądom 94, policya jako sąd ukarała 68 a według przepisów policyjnych 343 osób; szubpasem wydano 149, magistratowi oddano 38 dla zatrudnienia ich pracą, a 4 dla sprawdzenia czy należą do gminy, nakoniec umieszczono w szpitalu 12 kobiet i 3 trędowatych. W Krakowie organa policji aresztowały 437 osób, z tych oddano sądom cywilnym 86 a mianowicie 55 za kradzież, 5 za oszustwo, 5 za sprzeniewierzenie, 3 za złośliwe uszkodzenie cudzej własności, 9 za obrażenie straży, 9 za pobicie; magistratowi oddano 202 żebraków, włóczęgów, osób niemoralne życie wiodących, zbiegów z terminu i t. d., 4 kobiety umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 145 osób, jako to: 4 za zabroniony powrót, 8 za uchybienie przepisom dla dorozkarczy, 3 za szybką i nieostrożną jazdę, 130 za włóczęgostwo, opilstwo, bijatyki i t. d. Nadto policya ukarała bez aresztowania 15 osób za zostawienie koni bez dozoru, 5 za uchybienie przepisom względem meldowania, 16 za niezamykanie lokali publicznych o wyznaczonej godzinie, 33 za uchybienie przepisom dla służących.

(Przestępca przytrzymany.) W Drohobyczy przytrzymano człowieka podejrzanego o zabicie swojej świerki.

(Nieszczęsny wypadek.) W Nowosiółce kościukowej w pow. zaleszczyckim d. 30. z. m. włościanin Jurko Stryleczuk ścinał drzewo, to zaś upadając przygniotło go, w skutek czego niebawem umarł.

(Samobójstwo.) W Komarnikach w pow. Turka d. 4. b. m. powiesił się, podobno skutkiem niesnaski domowych Leon Matkowski Miklasiewicz, szlachcic chodzący 34 lat liczący, żonaty, ojeiec 4 dzieci.

(Pożary.) Dnia 11. z. m. w Chmielcu w pow. liiskim zgorzały dworskie budynki gospodarskie, przyczyna niewiadoma, szkoda w części zabezpieczona 913 złr.; dnia 15. z. m. w Jodłowy w pow. pilźnieńskim, dom włościański i szopa, przyczyna niewiadoma, szkoda 68 złr.; dnia 16. z. m. w Chotyńcu w pow. jarosławskim, zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 400 złr.; dnia 21. z. m. w Starejwsiu w pow. sandeckim, chlew i stodoła właściciela części, jak sądzą podpalone, szkoda 500 złr.; d. 26. z. m. w Białym, część domu, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr.; d. 28. z. m. w Strykańcach w pow. tłumackim karczma, jak sądzą podpalona, szkoda 800 złr.; d. 29. z. m. w Smolasiu w pow. kolbuszowskim, 2 zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 500 złr., w Kiedałowicach w pow. jarosławskim, zagroda z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr. w Skołoszowie w pow. jarosławskim, 2 zagrody włościańskie z zapasami, jak sądzą podpalone, szkoda w części zabezpieczona 2830 złr.; d. 1. b. m. w Koszowie dachy 3 domów, skutkiem nieostrożności, szkoda 1000 złr.; d. 2. b. m. w Glinianach w pow. przemysłańskim, 6 domów włościańskich, skutkiem nieostrożności, szkoda 5000 złr.

— W lutym r. b. zmarł w Ameryce północnej. w Riechland, w Stanie New-Yorskim sławny na cały świat inżynier Ericson, wynalazca maszyny kalorycznej i monitorów. Zdaje się, że zgon jego nastąpił w skutek ukazania go przed kilkoma miesiącami przez psa wieciekiego. Ericson urodził się r. 1803 w Szwecyi w okolicach fabrycznych; ojeiec jego był właścicielem kopalni. Mówią, że Ericson mając lat 10 wieku, okazywał nadzwyczajne zdolności do mechaniki; to spowodowało umieszczenie go w korpusie inżynierów, do którego należąc nie starszy jak 12 letni, dyrygował w charakterze inspektora pracą 600 ludzi przy kanale spławnym. Wygląda to nieprawdopodobne, a jednak ta wiadomość znajduje się w poważnych pismach. W 17 r. życia wstąpił Ericson do wojska, i miał sobie powierzony pomiar na północy Szwecyi. W 1826 r. odwiedził Anglię dla studiów nad mechaniką, a w 1829 otrzymał nagrodę konkursową za najlepszą lokomotywę na drogi żelazne; lokomotywa jego przebiegała 50 mil (angielskich) na godzinę. Poprzednio jeszcze robił doświadczenia mające przekonać, że powietrze rozgrzane i ścieśnione może być użyte jako siła poruszająca. Udało mu się nakoniec zbudować maszynę taką odpowiednią parowej o sile 10 koni. Przedstawił ją w 1833 naukowemu światu angielskiemu, obudziła ona powszechną uwagę, ale przeciw jej stosowaniu oświadczyły się pojedyncze głosy najznakomitszych specjalistów. Nie strudzona myśl Ericsona zwróciła się teraz do zastosowania szruby w żeglarsztwie. Zbudował statek 40 stóp długi, przebiegający 10 mil (ang.) na godzinę, i zdolny ciągnąć pod wodę statek większy znacznie, bo szoner długi stóp 140, i na ten pomysł jednak admiralieya angielska była obojętna. Wynalazca zwrócił się do Ameryki, zbudował tam statek parowy wojenny „Princeton“ uznany przez tamtejsze marynarzy za doskonały. Nigdy jednak nie zwrócił Ericsonowi kosztów osobistych jakie poniósł przy budowie tego statku, ani go za trud jego nie wynagrodzono. On tymczasem zastosował swą maszynę kaloryczną w 1833 do wielkiego, 2000 tonnowego obejmującego statku, który jego nazwisko otrzymał. Pokazało się jednak, że machina zasłaba była na okręt tak wielki.

Bardzo wiele wynalazków i pomysłów ważnych zastosował Ericson do różnych machin. Najwięcej się odznaczył pomysł budowania statków wojennych „Monitorami“ zwanych; pierwszy z nich wprowadził w działanie wówczas właśnie, gdy południowcy w wojnie z północnymi stanami będący, wystąpili ze swym pancernikiem zwanym „Merrimac“. Od tego czasu flota wojenna morska podpa-

da stanowczej przemianie. Okręty drewniane poszły w pogardę, a zaczęto budować statki opancerzone na wzór Monitora. — W ostatnich latach życia zajmował się Ericson utworzeniem maszyny słonecznej, to jest takiej, w której siłę poruszającą stanowią promienie słońca skoncentrowane. Ericson liczony jest do najznakomitszych ludzi 19go wieku. Genialne jego pomysły, pilność, wytrwałość w zastosowaniu ich do praktyki, przekazały nauce i pomysłowości następców, wykonanie wielkich idei Ericsona.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 8. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 zł 6 złr . 75 c. do 7 złr . 25 c., żyto 160 zł 4 złr . 75 c. do 5 złr . — c., jęczmień 140 zł 4 złr . 50 c. do 4 złr . 80 c., owies 100 zł 2 złr . 80 c. do 3 złr . — c., kukurudza 170 zł 4 złr . 25 c. do 4 złr . 30 c., hreczka 140 zł 4 złr . 20 c. do 4 złr . 35 c., koniczyna 180 zł 34 złr . — c. do 40 złr ., rzepak 150 zł — złr . — c. do — złr ., lnianka 150 zł — złr . — c. do — złr . — c., groch 180 zł 4 złr . 50 c. do 5 złr . 50 c.; łój 100 zł 31 złr . do 31 złr . 50 c., potaż drzewny 100 zł 13 złr . do 14 złr . 50 c., chmiel 100 zł — do — złr .; spirytus wiadro 11 złr . 50 c. do 11 złr . 60 c.

Wykaz

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej. (Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody					
			od osób pak i prz. pospiesz.	od towarów	Razem			
Od 1. do 29go lutego 1869.	23339	388937	57264	8	164498	76	221762	84
Od 1. do 31. mar.	12420	186078	30988	79	81540	25	112529	4
	35759	575015	88252	87	246039	1	334291	88
Od 1. do 29go lutego 868.	18204	486998	51135	7	241757	87	292892	94
Od 1. do 31. mar.	10649	296692	27258	84	125113	81	162372	65
	28853	783690	78393	91	366871	68	445265	59

Kurs giełdy lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. przedaże	Kurs przeciętly	Kurs ostatni	
			placa	žadaja
Złote austriackie				
Dnia 8. kwietnia.				
Akc. gal. kol. z. K.L.	219 75	219 25	218 75	219 75
Akc. kol. lw. - czer.			186	186 75
" banku hip. galic.				89
" pap. czerl. po 200 złr. w. a.				
Kolej Lw.-Cz. Jassy				
Listy z. T. kr. gal. 5% w. a.			90 25	91 25
" T. kr. gal. 4% w. a.			78	78 50
Banku hip. gal.			91 50	91 50
gal. zakł. kre. w. losc.			91 50	92 50
Oblig. ind. gal.			71 60	72
detto W. X. Krah.				
detto Ksiest. Puk.				
Poz. gal. r. 1866 po 7%			100 50	101 75
Pier. k. g. h. l. I. E. m.			99 75	100 50
detto ditto II. "			94	94 75
detto ditto Lw.-Cz. I. Em.			80 25	81
detto ditto II. "			89 25	90
Dukat holenderski			5 85	5 91
Dukat cesarski			5 90	5 96
Napoleonor			10	10 13
Pół imperyal rosyjski			10 10	10 25
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
Rubel papier. rosyjski			1 66 1/2	1 66 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 85 1/4	1 86 1/4
Srebro			123	124 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6 kwietnia 1869

z. k. k. publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. lowar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% 70.50 70.70

od kwietnia do października po 5%

Ceny targowe w miesiącu marcu:

	Miejsce targu:					
	Jezierny		Mielnica		Kudryńce	
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka					
Mec pszenicy	3	3	3 50	3	3	3
" żyta	2	2	2	2	2	2 60
" jęczmienia	2 10	2	2	2	2	1 90
" owsa	1 30	1 50	1 50	1 25	1 20	1 20
" hreczki	2	1 70	1 50	1 75	2 20	2 20
" kukurudzy	1 72	1 50	1 50	1 40	2 60	2 60
" ziemniaków 60 60	1 60 80 80
Grochu	2	2	3
Cetnar siana	1	2	2 50	2
Sąg drzewa twardego	9	9	10	8	6 20	6 20
" " miękkiego	7	7 50
Funt mięsa wołowego	. 12 12 14 12 12 12
Miara wina 80 70 40	1 5	1 5
" piwa 16 16 16 14 14 14
Wyrobnik z wiktem	. 15 9 10 20 12 12
" bez wiktu 25 15 20 25 20 20

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 7. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku krajowego wybrano komisję do obrady nad projektami ustaw względem uregulowania urbałtów i organizacji municypaliów, poczem sejm odroczył się aż do końca obrad w komisjach.

Berlin, 7. kwietnia. Biuro Wolfa dowiadyuje się z autentycznego źródła, że pogłoska jakoby miano zamiar założyć pruski obóz ćwiczeń nad Renem zupełnie jest bezzasadna. We wszystkich prowincjach zachodnich odbywają się w tym roku tylko manewry dywizyj.

Bukareszt, 6. kwietnia. Rezultat wyborów w drugim kolegium wypadł także pomyślnie dla rządu. Prawie wszystkie ministrowie zostali już wybrani.

Ateny, 7. kwietnia. Rodzina królewska udaje się

w sobotę do Korfu. Król Jerzy powróci do Aten d. 17. kwietnia dla przyjęcia księcia Walii.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. kwietnia.

Hotel George: PP. Ks. Calimacci Teod., z Mołdawy. — Brzozowski Kar., z Dobrowlan. — Niezabitowski Lub., z Zameczka. — Mniszek Adela, z Przemysła. — Rozwadowska Marya, z Ruzdwan. — Niedzwiedzki Tyt., z Kłodzianka — Woklime Teod., radca koleg., z Rosyi.

Hotel europejski: Hr. Wodzicki Alfr., z Krakowa

Hotel angielski: Sasulicz Jędrzej, z Czernelicy. — Soroczyński Roman, z Chronowa. — Suhecki Henryk, profesor, z Krakowa.

Pod Nr. 514 1/2: Cikowski Ant., ze Złotnik. — Mijakowski Abd., adw., ze Złoczowa.

Hotel podolski: Malatynszky Jerzy, c. k. porucznik, z Brzeżan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. kwietnia.

PP. Hr. Bielski Stan., do Przemysła. — Hr. Drohojewski Wład., do Turki. — Hr. Golejewski Ant., do Harasymowa. Ciemieryński Józef, do Brzozdowic. — Kunasowski Damazy, z Perekosów. — Łodyński Hier., do Milatyra. — Orłowski Okt., do Polowic. — Papara Henr., do Zubowostów. — Smoleński Józef, do Niegowic. — Frideberg Adolf, doktor med., do Jaworowa. — Lumbl Mateusz, c. k. starosta powiatowy, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. kwietnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wiogotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.09	+ 3.9	74	Pd. b. sł.	0
2. god. po poł.	326.81	+ 10.0	49	Pd. ni.	1
10. god. wiecz.	326.73	+ 5.5	71.	— sł.	0

T E A T R.

Jutro (przedst. niem.) „Faust“, opera w 5 aktach. Ostatni występ p. Emanuela Carrion.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotnaw 35 latach o 5% 78.—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% 81.—

Metaliki po 4 1/2% 66.— 56 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 205 50 206 50

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów 205 50 206 50

Przez. do wyl. z r. 1854 95 25 95 75

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 103.— 103 25

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 104 25 104 25

Pożyczka z r. 1864 (z prenią) po 100 złr. 128 30 128 50

Genty Como po 42 lir. aust. 23 50 24.—

H. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii 92 50 93.—

Czech 92.— 92 50

Węgier 78 50 79.—

Galicyi 71 50 72.—

Siedmiogrodu 74 25 75.—

Kukowiny 71 25 71 75

Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7% 100

2. Akceje.

Banku narodowego 729.— 731.—

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 293 90 294.—

Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. 820.— 824.—

Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłata 30% 319 50 320.—

Wied. kol. po 1000 zł. m. k. 2340.— 2345.—

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 331.— 332.—

Wied. kol. państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 232 50 233.—

Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. 179 75 180 25

Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 218 50 219.—

Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) 185 75 185 50

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 575.— 577.—

Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% (za 100 zł.) w. a. 96 50 97.—

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 78.—

Galic. banku hyp. po 6% 90 25 91.—

Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% 92 50 93.—

detto (renta) po 6%

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. 108.— 108 50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 złr. m. k. 94 50 95.—

Kol. półn. po 100 zł. w. a. 91.— 91 50

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (za 100 złr.) (w srebrze) po 5% za 100 złr 100.— 100 25

5. Losy.

(za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 166 75 167 25

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 97.— 97 50

Poz. Trye. po 100 zł. m. k. 120.—

" po 50 zł. w. a. 57.— 58.—

Pożyczka miasta Bady po 40 zł. w. a. 37 50 38 50

Salma " 40 " 42 50 43.—

Palliego " 40 " 35.— 36.—

Clarego " 40 " 37 50 38.—

St. Genois " 40 " 33 75 34.—

Windischgrätz " 40 " 28 50 29.—

Waldsteina " 40 " 24 50 25.—

Keglevicha " 10 " 16 50 17.—

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14.— 15.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol 103 75 104.—

Angsburg za 100 zł. w. p. n. 104 40 104 60

Berlin za 100 tal.

Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 103 60 103 95

Hamburg za 100 M. R. 92 25 92 50

Londyn za 10 ft. szt. 125 30 125 45

Paryż za 100 fr. 10 — 50 10

Kurs złota.

Dukaty ces. men.

detto pełnej wagi 5 93 5 94

Korona

20 frankówka 10 93 10 04 1/2

Rosyjski imperyal

Talar związkowy

Srebro 123 25 123 75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 8. kwietnia.

	złr.	kr
Jednolity dług państwa w banknotach	62	50
" " z procentami z maja i listopada	62	50
" " w srebrze	70	50
Losy z 1860 roku	103	10
Akceje banku wiedeńskiego	730	—
" " kredytowego	293	50
Londyn, 10 funtów szterlingów	125	85
Srebro	123	75
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	94

DZIENNIK URZĘDOWY.

(786) **Edykt.** (2)

Nro. 7660. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę p. Wiktorji Poradowskiej na zaspokojenie wywalczonej przeciw p. Ludwikowi Borowskiemu sumy 377 złr. 50 kr. w. a. z prowizją 5% od dnia 24. września 1860 bieżąca, tudzież na zaspokojenie wywalczonej przeciw p. Franciszce Borowskiej sumy 682 złr. 50 kr. w. a. z prowizją 5% od dnia 24. września 1861 bieżąca, wręczyć celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych 18 złr. 25 kr. w. a. i 50 złr. 23 kr. w. a. dozwala i rozpisuje się przymusową licytacyjną sprzedaż należących do Ludwika Borowskiego 1/2 2/5 części i należących do Franciszki Borowskiej 2/3 2/5 części zatem łącznie 218 2/5 części realności we Lwowie pod l. 468 1/4 położonej, którąto licytacja w dwóch

terminach t. j. w dniu 10. maja i 11. czerwca 1869 każdego razu o godzinie 10. przed południem pod następującymi odhędzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie zbadana szacunkowa cena powyższych 218 2/5 części realności w kwocie 7606 złr. 33 1/2 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny wywołania to jest kwotę 760 złr. 64 kr. w. a. w gotówce, książeczkach kasy oszczędności galic. lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach indemnizacyjnych podług kursu, jako wadium złożyć.

3. Wspomniane części realności na powyższych dwóch terminach tylko albo wyżej albo za cenę wywołania sprzedane będą, zaś do ułożenia lepszych

warunków postanowiony jest termin na dzień 11 czerwca 1869 o 4. godz. po południu.

O ciężarach, długach, tę realność obciążających, jakoteż o wysokości podatków można zasięgnąć wiadomości w tabuli miejskich i w c. k. urzędzie podatkowym.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu współwłaścicieli Michała Gruszczyńskiego, Antoniego Gruszczyńskiego i Rozalii Abrysowskiej, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którymby uchwała dozwalająca niniejszą licytacją z jakiegokolwiek bądź przyczyny niemogła być zawczasu doręczoną, lub którzyby później do tabuli weszli, postanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dra Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dra Dzidowskiego.

Lwów, dnia 20. lutego 1869.

(769) **E d y k t.** (1)

L. 113. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu pp. Janowi Lewandowskiemu, Arturowi Lewandowskiemu i Emilii Lewandowskiej niniejszem wiadomo czyni, że przeciw nim i przeciw p. Juliuszowi Lewandowskiemu p. Leopoldyna Mikolasek urodzona Lewandowska dnia 15go kwietnia 1868 l. 1845 względem zapłażenia 1400 dukatów ces. pozew podała i o pomoc sądową prosiła, względem którego odnośnie do dekretacji z dnia 29. września 1868 l. 1845 termin do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1869 o 9. godzinie przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych pp. Jana, Artura i Emilii Lewandowskich nie jest wiadome, zatem ustanawia się im, albo w razie ich śmierci ich z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego obywatela pana Michała Dolinki, z którym rozprawa tego sporu według postępowania sądowego dla Galicji przepisane go toczyć się będzie.

Wzywa się zatem tych pozwanych, ażeby wczesnie albo osobiście do sądu przybyli, albo potrzebne do obrony środki kuratorowi udzielili lub też innego zastępcę obrali i sądowi wymienili i w ogóle wszystkie do obrony służące kroki poczynili, gdyż inaczey złe skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kałusz, dnia 28. marca 1869.

(766) **Amortisations-Edikt.** (1)

Nr. 3731. Vom Tarnopoler k. k. Kreis als Wechselgericht wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Herrn Leon Darmann Geschäftsmann in Lemberg Nr. 191 St. hinsichtlich des demselben angeblich in Verlust geratenen Wechsels nachstehenden Inhaltes: „Janów den 6. Jänner 1863 pr. 200 fl. öst. W. vier Monat a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summa von Gulden Zweihundert in öst. Währ., den Werth erhalten, und stellen Sie es auf Rechnung ohne Bericht. Saul Manheim. Herrn Ziętkiewicz. z. b. in Janów bei Trembowla. Angenommen Ludwig Ziętkiewicz. Für mich an die Ordre des Herrn Leon Darmann, den Werth erhalten, jedoch ohne Obligo und ohne Haftung. Janów, am 22. December 1868. Saul Manheim“ in die Ausfertigung eines Amortisationsbittes gewilliget worden.

Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, haben denselben binnen 45 Tagen nach der ersten Edictseinschaltung so gewiß hierorts vorzulegen, widrigen nach Verlauf dieser Frist der Wechsel als amortisiert erklärt werden würde.

Tarnopol, am 31. März 1869.

(772) **Rundmachung.** (1)

Nr. 15079. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am linken Weichselufer bei Kujawy im Fiskalwerthe von 4519 fl. 76 kr. und bei Branice im Fiskalwerthe von 5453 fl. 17 kr. öst. W. wird bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Krakau am 26. April l. J. für jeden Bauplatz abgefordert eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 5% Badium belegten vorchriftsmäßig verfaßten Offerte an deren Außenseite der Bauplatz Kujawy oder Branice genau anzugeben sein wird, bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei dem genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft in Krakau zu überreichen.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse, können bei dem genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Auf nicht vorchriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen werden.

Der k. k. Leiter der Statthalterei.
Lemberg, am 1. April 1869.

Obwieszczenie.

L. 15079. Dla zabezpieczenia budowli wodnych na lewym brzegu Wisły pod Kujawami w cenie fiskalnej 4519 zł. 76 kr. i pod Branicami w cenie fiskalnej 5453 zł. 17 kr. w. a. odbędzie się u pana c. k. starosty powiatowego w Krakowie na dniu 26. kwietnia 1869 r. i to dla każdej tych budowli osobna publiczna licytacja ofertami.

Wzywa się tych, co by się do tego przedsięwzięcia podjąć chcieli, ażeby oferty, opatrzone we wadium wynoszące 5 procent. ceny fiskalnej i ułożone podług przepisu i na których powierzchni miejscowości budowy: Kujawy lub Branice wyraźnie naznaczoną być powinna wnieśli do godziny 12tej w południe wyżej wspomnionego dnia u c. k. pana starosty powiatowego w Krakowie.

Dotyczące plany i warunki budowy, mogą być przejrzane u rzeczonoego pana c. k. starosty powiatowego aż do dnia licytacji ofertowej.

Oferty, któreby nie były ułożone podług przepisu lub nie były podane w przeznaczonym czasie nie będą uwzględnione.

Od c. k. szefa galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. kwietnia 1869.

(789) **Rundmachung.** (1)

Nr. 3559. Mit hohen Handelsministerialetlasses wurde die Aufstellung dreier Feldpostämter mit den Standorten: in der Herrn Gasse nächst dem k. k. Ge-

neral-Commando, in der Krakauer Gasse oder deren nächsten Umgebung und in der St. Anna Gasse nächst dem Straßhause genehmigt, und wird daher gemäß wegen Miethe der Localitäten zur Unterbringung der besagten Aemter die Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.

Erforderlich sind für jedes Amt mindestens zwei große und ein kleines Zimmer sammt Kammer, Keller und einem separaten Aborte.

Die Lage dieser Räumlichkeiten muß eine eben-erdige sein, und mindestens das eine für den Zutritt für das Publikum bestimmte Locale, gleich vom Haupteingang aus, zugänglich sein, wobei übrigens ein bequemer Eingang von der Gasse aus nicht ausgeschlossen bleibt.

Die Herrn Hauseigenthümer, welche ein ähnliches Locale der Postverwaltung vom 1. Juli 1869 auf die Dauer von mindesten 6 Jahren zu überlassen geneigt wären, wollen ihre diesfälligen schriftlichen Offerten längstens bis 20. l. M. bei der k. k. Post-Direction übernehmen.

k. k. Post-Direction.

Lemberg, den 4. April 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 3559. Wysokie c. k. ministerium handlu zezwoliło na otwarczenie trzech filii pocztowych ze stanowiskiem w ulicy Pańskiej w pobliżu c. k. jeneralnej komendy, w ulicy Krakowskiej lub najbliższym otoczeniu i w ulicy św. Anny w pobliżu domu karnego.

Celem wynajęcia ubikacji do umieszczenia tych urzędów rozpisuje się pertraktacja zapomocą ofert.

Dla każdego urzędu potrzeba najmniej dwa większe i jeden mniejszy pokój z komurką, piwnicą i osobnym wychodkiem.

Położenie tych ubikacji musi być parterowe, a przynajmniej lokalność dla publiczności przeznaczona przystępną i wprost do głównego wchodu przypierać, nie wyjmując dogodnego przystępu z ulicy.

Wzywa się zatem panów właścicieli domów, którzyby podobne lokalności zarządowi poczt. począwszy od 1. lipca b. r. na przeciąg najmniej 6ciu lat wynajęć zechcieli, aby dotyczące pisemne oferty najdalej do 20go b. m. do Dyrekcji poczt wnieśli.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 4. kwietnia 1869.

(788) **E d y k t.** (1)

Nr. 4368. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż w celu zaspokojenia wywalczonej przez p. Eleonorę z Popławskich Gębarzewską na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 18. lipca 1866 l. 38848 sumy wekslowej resztującej 2150 złr. w. a. z pn. przedsięwzięta będzie przymusowa sprzedaż publiczna sumy 6774 złr. 96¹/₂ kr. w. a. z pn. na dobrach Radruż, Smolin i Kolonii Smolin dla Leona i Wandy Borowskich intabulowanej. Sprzedaż ta odbędzie się na dniu 13. maja i 17. czerwca 1869 r., każdą razą o godzinie 9tej przed południem, — na wypadek zaś — gdyby suma ta w wyznaczonych dwóch terminach ani za cenę wywołania (t. j. wartość nominalną), ani wyżej takowej sprzedana być nie mogła, postanawia się termin w celu ułożenia ułatwiających warunków na dzień 15. lipca 1869 o godzinie 9tej przed południem. Wadium złożyć się mające wynosi 677 złr. 49 kr. w. a. Wyciąg tabularny przejrzany być może w tusadowej registraturze. O czym się uwiadomia wszystkich tych, którzyby po wygotowaniu wyciągu tabularnego dnia 23. grudnia 1868 prawo hypoteki na sumę 6774 złr. 96¹/₂ kr. w. a. nabyli, jako też wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła przez dodanego im kuratora w osobie p. adwokata Dra. Madejskiego z substytucją p. adwokata Dra. Minasiewicza.

Lwów, dnia 24. lutego 1869.

(783) **E d y k t.** (1)

Nr. 4822. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem edyktem sukcesorów Adama Leśniowskiego z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Adam Padlewski, Stefania z Padlewskich Michniewska, Józefa Padlewska, Amalia z Smiałowskich Padlewska i Władysław Padlewski przez p. adwokata Dra. Geisslera pod dniem 16. marca 1869 do L. 4822 wnieśli pozew o orzeczenie, iż ostrzeżenie hypoteczne wiszącego sporu o sumę 15.795 złp. 20 gr. w stanie biernym realności w Krakowie pod L. 135 dz. I. 179 G. II. w poz. 8. ciężarów uskutecznione, ma być wymazane. W załatwieniu tego pozwu wyznaczonym został termin do ustnej rozprawy na dzień 14go lipca 1869 w c. k. sądzie krajowym.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sukcesorów, jako też i ich nazwiska są niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dra. Rydzowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Balko kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajo-

wemu doniesli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, 22. marca 1869.

(784) **E d y k t.** (1)

Nr. 4886. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Kajetana Ozdobę Florakiewicza co do miejsca pobytu i życia niewiadomego, lub w razie jego śmierci niewiadomych jego spadkobierców, że przeciw niemu pp. Adam Padlewski, Stefania z Padlewskich Michniewska, Józef Padlewski, Amalia z Smiałowskich Padlewska i Władysław Padlewski przez p. adwokata Dra. Geisslera dnia 17. marca 1869 do L. 4886 wnieśli pozew do c. k. sądu krajowego o orzeczenie, iż prawo żądania sumy 1000 złp. w stanie biernym realności Nr. 135 dz. I. 179 G. II. w poz. 4. cięż. ubezpieczonej zgasiło, że zatem suma ta extabulowaną być winna; — a w załatwieniu tego pozwu wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 14go lipca 1869 w c. k. sądzie krajowym.

Gdy miejsce pobytu pozwanego, lub w razie jego śmierci, jego spadkobierców jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania go, równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Rydzowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Balko kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 22. marca 1869.

(779) **E d i c t.** (1)

Nr. 644. Vom k. k. Bezirksgericht zu Nadwórna wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten des Franz Landgewürtz de praes. 5. März 1869 J. 644 in die öffentliche Versteigerung der dem Jacob Josypenko gehörigen, in Nadwórna sub Nr. 440 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden, auf 450 fl. ö. W. abgeschätzten Realität zur Hereinbringung der erzielten Forderung von 210 fl. öst. W., der zugesprochenen Gerichtskosten, dann der anerkannten Executionskosten pr. 4 fl. 18 kr., 3 fl. 67 kr., und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 7 fl. 81 kr. öst. W., an drei Terminen, des 20. Mai, 17. Juni und 15. Juli 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem Beifügen vorgemerkten werden wird, daß wenn diese Realität weder bei dem ersten oder zweiten Termine um den Schätzungswert, oder darüber hintangegeben werden könnte, selbe bei dem dritten Termine auch unter der Schätzung verkauft werden würde. — Die Vicitations-Bedingnisse und der Schätzungsact können bei dem k. k. Notar Hr. Masłowski eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Nadwórna, am 23. März 1869.

(775) **E d y k t.** (1)

Nr. 6940. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszem Magdalenie Pibal wiadomo czyni, że w skutek uchwały tego sądu z dnia 18go lipca 1868 do L. 34147 polecono tabuli miasta Lwowa, aby ciężar na jej rzecz w stanie biernym realności pod L. 367 i 368³/₄ sumę wekslową 2250 złr. w. a. wraz z przynależnościami ze stanu biernego przestrzeni 700 □ sążni, która na rzecz kolei Karola Ludwika zaintabulowaną została, w zupełności zaś ze stanu biernego pozostałej reszty powyższej realności część takowej w kwocie 1136 złr. 8 kr. wraz z procentami 6% od dnia 11go października 1866 aż do 15. maja 1868 i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi wyextabulowała, a potem najpierwej Józefa Pilara, a następnie Jędrzeja Uścińskiego za właściciela pozostałej reszty powyższej sumy w kwocie 1093 złr. 92 kr. z odsetkami od dnia 16. maja 1868 zaintabulowała.

Gdy miejsce pobytu Magdaleny Pibal sądowi nie jest wiadome, przeto ustanawia się jej celem doręczenia powyższej uchwały na jej koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Sokala i temuż się powyższą uchwałę doręcza.

Lwów, 27. lutego 1869.

(793) **E d y k t.** (1)

Nr. 9277. Ces. król. miejsce delegowany sąd powiatowy Przemyślski niniejszem do wiadomości publicznej podaje, iż uchwałę z dnia dzisiejszego do L. 9490 przymusowa sprzedaż oszacowanego na 225 złr. a. w. gospodarstwa włościańskiego pod L. kons. 168 w Bolestraszyceach położonego, Piotrowi Czupile własnego, celem zaspokojenia sumy 131 złr. 67 kr. i 35 złr. z p. n. na rzecz Leska Czupity dozwoloną została, i takowa w trzech terminach, to jest: na dniu 14. maja, 18. czerwca i 23. lipca 1869, na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej w sądzie przedsięwzięta będzie.

O czym się chęć kupienia mających uwiadomia z tem, iż bliższe warunki licytacji w registraturze przegladnąć mogą.

Przemyśl, dnia 12. marca 1869.

(781) Fundmachung.

Nr. 14561. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Bursztyn, Stanislawer Finanzbezirk, mit welcher auch der Kleinvertrieb der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließend 3ten Mai 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1868:

an Tabak 14467 fl. 28 kr.
an Stempeln 2312 „ 84 „

Zusammen 16780 fl. 12 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingungen, so wie auch der Ertrags- und Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 1. April 1869.

Obwieszczenie.

L. 14561. W celu obsadzenia głównej trafiki tytanu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Bursztynie w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Stanisławowie, rozpisuje się konkurencya przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. w. a. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 3. maja 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Stanisławowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1868, mianowicie:

w tytaniach 14467 zł. 28 kr.
w markach stemplowych 2312 „ 84 „

Razem 16780 zł. 12 kr.

wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Stanisławowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.
Lwów, dnia 1. kwietnia 1869.

(787) E d y k t.

L. 8637. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni wiadomo, Teodorowi Rudnickiemu, Klementynie Broniewskiej, Franciszkowi Longchamps, Kunegundzie Pogłódzkiej, Cecylii Chładowskiej, Maryi Jakubowskiej imieniem małoletnich Antoniny Wincenyi Jakubowskich jako matce i opiekunce tychże Władysławowi Tchorznickiemu, Maryanowi Tchorznickiemu, Wacławowi Tchorznickiemu, Zuzannie Zawadzkiej, Henryce hrab. Geleżyńskiej, Julii Pioro, Wilhelminie Becker i Honoracie Chądzińskiej, imieniem małoletniej Ludwiki czyli Ludwiny Chądzińskiej jako matce i opiekunce tejże, że tymże z powodu prośby Antoniego Mazurkiewicza de praes. 18. lutego 1869 liczbą 8637 względem wykazania w przeciągu 14 dni usprawiedliwienia prenotacji sumy 60 zł. m. k. na sumie 1500 rubli jak instr. 679 pag. 428. n. 1. on. uskutecznionej, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Skalkowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem wspomnianych, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi udzieliłi informacye albo innego rzecznika sądowi w celu przeprowadzenia tej

sprawy wymienili, inaczej bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. lutego 1869.

(792) E d y k t.

L. 1354. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszem wiadomo czyni, że na skargę Jana Cebuli de praes. 6. listopada 1868 l. 6301 nakaz zapłaty sumy wekslowej 40 zł. w. a. z przynal. przeciw nieznanemu z pobytu Konradowi Nargangowi pod dn. 9. listopada 1868 l. 6301 wydanym, na koszt i niebezpieczeństwo tegoż p. adwokata Dr. Berson z substytucją p. adwokata Zajkowskiego kuratorem mianowany, i pierwszemu nakaz płatniczy doręczony został.

Wzywa się zatem pozwanego, aby mianowanemu kuratorowi potrzebne dokumenta do obrony dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż w przeciwnym razie złe skutki z opieszałości wynikłe, sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 3. kwietnia 1869.

(790) List gończy.

L. 5210. Do wysłędzenia Salamona Singera, przeciw któremu, jako o zbrodnię kradzieży poszlakowanemu w skutek uchwały sądu śledczego krakowskiego z dnia 4. marca 1869 l. 3973 śledztwo szczegółowe wprowadzone być ma.

Salamon Singer jest rodem z Koszyc, królestwa polskiego, ma około 17 lat, wyznania mojżeszowego, wzrostu średniego, blond włosów, ma bardzo krótki wzrok, mówi po żydowski i po polsku, nosi się po żydowski.

Tenże w zacie przytrzymania, ma być aresztowany i do tutejszego sądu dostawiony.

Z c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków, dnia 22. marca 1869.

(782) Ogłoszenie konkursu.

L. 3043. W istniejącym przy tutejszym ogrodzie botanicznym zakładzie dla kształcenia ogrodników opóźnione zostało jedno miejsce, z którym połączone jest wsparcie z galic. stanowego funduszu sierocińskiego o rocznych 63 zł. w. a.

Cheący się ubiegać o takowe, winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do 10. maja r. b. i załączyć:

1. metrykę chrztu, na dowód, że 12 rok życia ukończyli, a 18go nie przekroczyli;
2. poświadczenie, iż są osieroceni po ojcu lub po obojgu rodzicach;
3. świadectwo ubóstwa;
4. poświadczenie lekarskie, na dowód, iż są fizycznie dostatecznie rozwinięci, ażeby wszelkim zatrudnieniom ogrodniczym podołać.

Przyjęty do zakładu winien będzie niezwłocznie celem rozpoczęcia nauk zgłosić się do Dyrekcji ogrodu botanicznego we Lwowie, gdzie też wikt i pomieszkanie bezpłatnie otrzyma.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

We Lwowie dnia 27. marca 1869

(785) E d y k t.

Nr. 5041. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Konstantego Dowborę, iż uchwałą dnia dzisiejszego do L. 5041 zapadłą poleconem zostało c. k. urzędowi hipotecznemu, aby Stanisława Rehmana, a następnie Maryanę Prenżynową jako właścicielkę realności pod L. 220 Gm. VIII. 40 dz. VI. w Krakowie zaintabulował; kuratorem nieobecnego ustano-

wiony został p. adwokat Dr. Zyblikiewicz z substytucją p. adwokata Dr. Jakubowskiego w Krakowie.

Kraków, dnia 23. marca 1869.

(794) Obwieszczenie.

Nr. 106. Z powodu przesiedlenia Dr. Józefa Zuckra, adwokata krajowego z Krakowa do Wiednia z dniem 13. maja b. r. nastąpić mającym, zamianowany został p. Dr. Faustyn Jakubowski, adwokat krajowy w Krakowie, ogólnym zastępcą tegoż adwokata Zuckra, co się niniejszem do publicznej wiadomości donosi.

Z Wydziału Izby adwokackiej.

Kraków, dnia 3. kwietnia 1869.

(768) E d y k t.

Nr. 3642. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie rozpisuje niniejszym edyktem trzeci termin do publicznej sprzedaży dóbr Nagoszyna, dawniej w obwodzie Tarnowskim, a obecnie powiecie Pilznieńskim położonych, własnością masy krydalnej Stanisława Br. Konopki będących, na dzień 19. maja 1869 o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowią się wartość szacunkowa w ilości 101.184 złr. 11 kr.
2. Dobra te na tym terminie także poniżej szacunku za jakąkolwiek ofiarowaną cenę sprzedane będą.
3. Dobra te sprzedają się ryczałtem.
4. Każdy chcąc kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 20tą część wartości szacunkowej w ilości 5000 złr. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. k. austr. rządowych albo indemnizacyjnych obligacjach, albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu nieprzewyższającego tychże wartość nominalną do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciele do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno w registraturze przejrzeć lub odpisać.

O czym się wszystkich interesentów zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 11. marca 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Winniki, am 3. April 1869.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 13. März l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 15. und 16. April l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**Nr. 1304. Obwieszczenie.**

W celu ułatwienia ruchu dla przesyłek spiesznych w kraju, nastąpi od 10go kwietnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia, obliczanie naszych należności za transport, podług dziesiętnych cetnara cłowego.

Należność za przewóz spiesznych przesyłek wynosi 7.5 krajcara od cetnara cłowego na milę, z dodatkiem ażya i należności ubocznych.

Dotychczasowe dla transportu spiesznych przesyłek zaprowadzone zasady ulegają tej tylko zmianie, że dla pewnych artykułów przyznane uwzględnienia przy obliczeniu należności za przesyłkę wtenczas tylko nastąpią, jeżeli przesyłka wyżej 50 funtów cłowych ważyć będzie.

Wiedeń, dnia 31. marca 1869.

(776—2)

Rada zawiadowcza.

2

W domu Nro. 513 na pańskiej ulicy od 13 lipca 1869 jest do wynajęcia całe 2gie piątro, mające trzy frontowe salony, siedm pokoi, kuchnię, piwnię i strych osobny. Układ z właścicielem na 1szym piętrze mieszkającym. (795—1)

Kundmachung.

Die Bauleitung der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn in Tarnopol beabsichtigt die Verführung der für die Bahnstrecke von Złoczów über Tarnopol nach Podwoleczyska erforderlichen Oberbau-Eisenmaterialien, Wasserstations-Einrichtungs-Gegenstände, eiserne Brücken, Constructionen und andere diverse Bruchstücke im Offertwege sicherzustellen.

Die Beistellung der Baumaterialien erfolgt von der Station Złoczów auf die nachstehend verzeichneten Lagerplätze, und zwar:

a) Oberbau Eisenmaterialien

Schienen, Kleinmaterialie, Wechsel, Fuß- und Schienenherze, Drehscheiben etc.

Lagerplatz	Beiläufiges Gewicht in Zoll-Centn.
Strutyn und Zarwanica Profil Nr. 400	6000
Płuchów bei Profil Nr. 457, 475 und 482	9000
Nächst Podlipiec Profil Nr. 530	11000
Stationsplatz Zborów (Młynowce)	12500
Tustogłowy Profil Nr. 688	6000
Jarczowce Profil Nr. 733	9000
Jezierna bei Daniłowce Profil Nr. 808	3000
Stationsplatz Jezierna	15500
Cebrow Profil 925	15000
Stationsplatz Hluboczek wielki	7600
" Tarnopol	20500
Tarnopol bei Profil Nr. 1175	6000
Gaje nächst Tarnopol Profil Nr. 1225	13500
Stationsplatz Borki wielkie	14000
Romanówka Profil Nr. 1420	15000
Stationsplatz Maxymówka	22600
" Bogdanówka	11000
" Podwoleczyska	24800
Summe	222800

b) Wasserstations-Einrichtungsgegenstände.

Dampfpumpen, Wasserkräne und Reservoirs-Wasserleitungsröhren etc.

Station	Beiläufiges Gewicht in Zoll-Centn.
Zborów	600
Jezierna	600
Tarnopol	1000
Borki wielkie	600
Bogdanówka	600
Podwoleczyska	1000
Summe	4400

c) Eiserne Brücken-Constructionen.

Lagerplatz	Beiläufiges Gewicht in Zoll-Centn.
Zwischen Złoczów, Zarwanica Profil Nr. 348, 362, 412	70
Płuchów Profil Nr. 463, 470, 484, 490, 530	5000
Mełyniów Profil Nr. 563	90
Grabkowce " 608	200
Zborów Młynowce Profil Nr. 623	40
Tustogłowy Profil Nr. 661 und 680	400
Jarczowce " " 697, 718, 735, 744	150
Jezierna " " 768, 781, 822	400
Nächst Cebrow " " 882, 890	40
" Kurowce " " 976, 988, 997, 1007	200
" Hluboczek " " 1020, 1032, 1034, 1045, 1058, 1062	700
" Czystylów am Serethflusse Profil N. 1074, 1083, 1096	2200
" Biała Profil Nr. 1103, 1116	70
Tarnopol " " 1159, 1162	900
Gaje nächst Tarnopol Profil Nr. 1232, 1240, 1277	90
Dyczków Profil Nr. 1310	1360
Borki wielkie Profil Nr. 1338, 1343, 1358	2200
Nächst Stupki " " 1383, 1392	1100
" Romanówka Profil Nr. 1415	60
" Maxymówka " " 1541 und 1566	50
" Bogdanówka " " 1624, 1634, 1638, 1650, 1656, 1666, 1681	130
" Kamionki Profil Nr. 1714, 1738	700
" Sapranówka " " 1778, 1784, 1798, 1817	1450
" Podwoleczyska Profil Nr. 1853	200
Summe	17800

Die Lieferungsbedingungen können bis 26. April 1869 beider Betriebs-Direction in Lemberg und bis zum Offertöffnungstage bei der Bauleitung der k. k. pr. galiz. Carl Ludwig-Bahn in Tarnopol eingesehen werden, und sind von den Herren Offerten zu unterfertigen.

Die versiegelten und mit einem 5%igen Badium des Lieferungstages belegten Offerte sind mit der Aufschrift „Offert für die Verführung von Materialien und diversen Gegenständen für die Baustrecke von Złoczów bis Podwoleczyska“ bis 28. April 1869 — 12 Uhr Mittags bei der Bauleitung der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn in Tarnopol einzureichen und wird die Entscheidung hierüber den Herren Offerten längstens binnen vier Wochen bekannt gegeben werden.

Die Offerte haben für die Verführung aller, wie immer Namen habenden Gegenstände zu lauten und sind die Preise pr. Zoll-Centner loco der betreffenden Lagerplätze und der Station anzugeben.

Die eingelangten Offerte werden am 28. April 1869 — 12 Uhr Mittags in der Bauleitungskanzlei in Tarnopol commissionell eröffnet, wobei die Offerten zu erscheinen hiermit eingeladen werden.

Tarnopol, am 5ten April 1869.

Bauleitung der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn für die Strecke Złoczów-Podwoleczyska.

Obwieszczenie.

Zarząd budowy c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika w Tarnopolu zamierza oddać przewóz potrzebnych dla linii ze Złoczowa przez Tarnopol do Podwoleczyska materyałów żelaznych naziemnych, aparatów do urządzenia stacji wodnych, żelaznych konstrukcyj mostowych i innych przedmiotów w drodze ofert.

Przewóz materyałów do budowy przeznaczonych nastąpi ze stacji Złoczowa do niżej wymienionych miejsc składowych, a to:

a) Materyały żelazne naziemne:

Szyny, materyał drobny, zwrotnice, lane i szynowe rozjazdy pomosty obrotowe itd.

Miejsce składowe	Waga w cetnarach cłowych
Strutyn i Zarwanica profil Nr. 400	6000
Płuchów przy profilu Nr. 457, 475 i 482	9000
Koło Podlipiec profil Nr. 530	11000
Stacya Zborów (Młynowce)	12500
Tustogłowy profil Nr. 688	6000
Jarczowce " Nr. 733	9000
Jezierna przy Daniłowicach profil N. 808	3000
Stacya Jezierna	15500
Cebrow profil Nr. 925	15000
Stacya Hluboczek wielki	7600
" Tarnopol	20500
Tarnopol przy profilu Nr. 1175	6000
Gaje koło Tarnopola profil Nr. 1225	13500
Stacya Borki wielkie	14000
Romanówka profil Nr. 1420	15000
Stacya Maksymówka	22600
" Bogdanówka	11000
" Podwoleczyska	24800
Suma	222000

b) Aparata stacyjne do brania wody.

Pompy parowe, krany wodne, zbiorniki za zapasy wody i rary do prowadzenia wody.

Stacya	Waga w cetnarach cłowych
Zborów	600
Jezierna	600
Tarnopol	1000
Borki wielkie	600
Bogdanówka	600
Podwoleczyska	1000
Suma	4400

c) Żelazne konstrukcje mostowe.

Miejsce składowe	Waga w cetnarach cłowych
Między Złoczowem i Zarwanicą profil N. 348, 362, 412	70
Płuchów profil Nr. 463, 470, 484, 490, 530	5000
Mełyniów " Nr. 563	90
Grabkowce " Nr. 608	200
Zborów Młynowce profil Nr. 623	40
Tustogłowy profil Nr. 661 i 680	400
Jarczowce " Nr. 697, 718, 735, 744	150
Jezierna " Nr. 768, 781, 822	400
Koło Cebrowa profil Nr. 882 i 890	40
" Kurowiec " Nr. 976, 988, 997, 1007	200
" Hluboczka " Nr. 1020, 1032, 1034, 1045, 1058, 1062	700
" Czystylowa nad rzeką Sereth profil Nr. 1074, 1083, 1096	2200
" Białej profil Nr. 1103 i 1116	70
Tarnopol profil Nr. 1159 i 1162	900
Gaje koło Tarnopola profil Nr. 1232, 1240 i 1277	90
Dyczków profil Nr. 1310	1360
Borki wielkie profil Nr. 1338, 1343, 1358	2200
Koło Słupki profil Nr. 1383, 1392	1100
" Romanówki profil Nr. 1415	60
" Maksymówki " Nr. 1541 i 1566	50
" Bogdanówki " Nr. 1629, 1634, 1638, 1650, 1656, 1666, 1681	130
" Kamionek " Nr. 1714 i 1738	700
" Supranówki " Nr. 1778, 1789, 1798, 1817	1450
" Podwoleczysk " Nr. 1853	200
Suma	17800

Dotyczące warunki mogą być do dnia 26. kwietnia 1869 r. w biurze Dyrekcji ruchu we Lwowie, a do dnia otwarcia ofert w biurze zarządu budowy c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika w Tarnopolu przejrzane, i mają być przez pp. oferentów własnoręcznie podpisane.

Opieczątowane i w 5% wadyum oferowanej sumy zaopatrzone oferty mają być z napisem: „Oferta na przewóz materyałów i innych przedmiotów dla linii ze Złoczowa do Podwoleczyska“ — do dnia 28. kwietnia 1869 r. 12tej godziny przed południem w biurze zarządu budowy c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika w Tarnopolu doręczone, rozstrzygnięcie zaś nastąpi najdalej w przeciągu czterech tygodni.

Oferty mają opiewać na przewiezienie wszelkich pod jakąkolwiek nazwą istniejących przedmiotów; ceny zaś według cetnarów cłowych do dotyczących miejsc składowych i stacji obliczyć należy.

Oferty będą na dniu 28. kwietnia 1869 r. o godzinie 12tej przed południem w biurze zarządu budowy w Tarnopolu w obec zebranej komisji otwarte, na które pp. oferentów niniejszem zaprasza się.

Tarnopol, dnia 5. kwietnia 1869.

Zarząd budowy c. k. uprzyw. kolei Karola Ludwika dla linii Złoczów-Podwoleczyska.